РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА
ПО ЭКОНОМИКЕ И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 24.05.2021_  № 182-02-172/21

Об организации и проведени
праздничных ярмарок в местах
проведения мероприятий,
посвященных празднованию
Дня города Иркутска

В целях организации и проведения праздничных ярмарок в местах
проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города
Иркутска, руководствуясь статьей 11 Федерального закона «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и
требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской
области                    от 17 ноября 2010 года № 284-пп, статьями  44, 45
Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска от 29 сентября
2020 года                         № 007-20-017167/0/5 «О внесении изменений в
решение Думы  города Иркутска от 28 января 2016 года №
006-20-170263/6 «Об управлении планирования комитета по бюджетной
политике и финансам администрации города Иркутска», постановлением
администрации города Иркутска от 25 июля 2011 года № 031-06-1336/11
«О ярмарках , организуемых органами местного самоуправления
города Иркутска»:

1. Департаменту потребительского рынка комитета по экономике
и стратегическому планированию администрации города Иркутска:

 2

1) Организовать и провести 5 июня 2021 года  праздничные ярмарки
в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня
города Иркутска, в соответствии с планом мероприятий по организации
ярмарок и продажи товаров (оказания услуг) на них, являющимся
Приложением № 1 к настоящему распоряжению.

2) направить в управление по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска для опубликования в газете «Иркутск
официальный» и размещения на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru) настоящее распоряжение
с приложениями не позднее чем за 10 календарных дней до начала работы
ярмарок.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

И.о. заместителя мэра –
председателя комитета                                                              И.Б.
Фоминых

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е